edmara CYLnicipal ale C  nrig üi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.  2 5  5 2 2
*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E VERBA DE CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI — CIP.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Quais os valores dos repasses da CIP para o Município

de Birigui nos anos de 2021 e no 1° semestre 2022? Anexar planilha

detalhando os repasses mensais.

2 — Como essa verba de repasse da CIP está sendo

utilizada? Anexar planilha detalhando como a verba está sendo utilizada.

3 — Como e com o que pode ser utilizada esta verba? Esta

verba pode ser utilizada somente com iluminação pública?

4 — Levando em consideração que uma cidade bem

iluminada é um fator primordial para a qualidade de vida da população. Afinal,

traz conforto e segurança; e que em nosso município existem várias áreas

(verdes e institucionais) abandonadas e sem iluminação como também praças

com iluminação precária. Existe algum projeto utilizando da verba de

contribuição de iluminação pública do município de Birigui — CIP para

iluminação destes locais? Anexar projetos.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 18 de Outubro de 2022.

FABIANO AMADEU DE CARVALHO 1
DATA

18/10/2022

hIlp brasonado', 0  SERPRO

FABIANU AMADEU DE UAKVALHO
Vereador